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Naše vesNice
Svéradice

vážení spoluobčané,

těsně před námi jsou prázdninové dny, čeká nás doba dovolených a krás-
ných letních dní. Děti mohou užívat vytoužené volno a i většinu nás do-
spělých čeká nějaký ten odpočinek. 

Za sebou máme právě proběhlou akci Vítání léta, kterou pro vás připravu-
jeme již tradičně začátkem června na návsi. Těší nás, že se sešlo bohaté 
obecenstvo a také letos jste si mohli poslechnout hezké pošumavské pís-
ničky v podání kapely Pepíka Nauše. I Lucie revival nám přichystala kva-

litní hudební zážitek, na „tanečním parketě“ tančili návštěvníci všech věko-
vých kategorií, od těch nejmenších až po ty zkušenější. Ostatní si alespoň 
pobrukovali, protože repertoár kapely Lucie je většině velmi dobře známý. 
Věřím, že vy, návštěvníci, jste si tento den užili, setkali se se svými souse-
dy, popovídali si s nimi a možná poznali i nové přátele.

Akce nás stojí mnoho práce i volného času, ale děláme to rádi a naší od-
měnou je pak vaše spokojenost. Mě těší i to, že na páteční brigádě při 
stavění stanů se sešel hezký počet brigádníků. Zajistit je potřeba spous-
ta věcí, aby vše proběhlo tak, jak má, a každá pomocná ruka je znát. Už 
méně se nás schází v neděli při úklidu a bourání stanů, všichni jsme už 
unavení a tomu, kdo tančil do pozdních nočních hodin, se vstává těžko. 
Proto bych ještě jednou chtěla poděkovat všem, kteří nám přišli pomo-
ci a zejména těm, kteří tak učinili i v neděli. Na uskutečnění akce nám fi-
nančně přispívá i Plzeňský kraj – také letos jsme obdrželi 10 000 Kč z do-
tačního titulu Mikrogranty Plzeňského kraje na podporu a oživení kultur-
ních a uměleckých aktivit pro rok 2023.

Nám s koncem jednoho ročníku začíná příprava na ročník další, s panem 
Naušem jsme již domluveni a také příště nám zahraje Malá muzika Nauše 
Pepíka. O druhém hudebním hostovi ještě budeme debatovat. 
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Začátkem června jsme se poprvé zapojili do celostátní akce Noc 
kostelů. Všichni, kteří jste si přišli poslechnout koncert pěveckého 
a chrámového sboru Velkobor, jste se mohli navíc seznámit s his-
torií kaple sv. Bartoloměje. Před tímto dnem ještě bylo potřeba 
poopravit vnitřní omítky, které byly narušeny vlhkostí zdiva. Jarda 
Korbel se svým kolegou vše opravili a přebílili, a tak zdi byly jako 
nové. Po akci jsme ještě usoudili, že kaple by si zasloužila nový 
běhoun, a tak jsme vyměnili starý zelenkavý koberec za červený. 
Svatba snoubenců z Hradiště, která se tam konala v půlce června, 
tak měla vše přichystáno. Vy můžete při nejbližší příležitosti kap-
li navštívit v neděli o Bartolomějské pouti, kdy se uskuteční mše  
svatá, celebrovaná P. Stanislavem Buštou.

Pracovalo se také v okolí kaple. Terén na severní straně kopce 
byl strojově upraven, srovnány byly pozůstatky staré trávy a vel-
ké drny, rozmělněno bylo i rozrůstající se křoví. Trávu na před-
ní straně vysekal pan Hrabec s křovinořezem, vykoukly tak velké 
kameny, které dokreslují celou atmosféru tohoto místa. Zastupi-
telé obce ještě přišli na brigádu, odklízeli jsme zbytky křoví a po-

hrabali jsme to, co bylo potřeba. V místech, kde nám v průběhu 
měsíce května kvetl vstavač kukačka, se po domluvě s Agenturou 
na ochranu přírody tráva zatím nechává neposekaná. Sekat se 
bude až v druhé polovině července.

V tuto chvíli již probíhají stavební práce v suterénu kulturního 
domu. Stavební firma H a T Strakonice provede kompletní rekon-
strukci toalet, odpadů, vodovodního potrubí a z „pekla“ bude od-
vedena vlhkost. Po ukončení všech prací pak ještě nastoupí pan 
Karel Soukup ze Zadních Zborovic, který bude renovovat parkety 
na sále a dojde i k výměně podlahové krytiny v šatně. Ta stará je 
už značně opotřebovaná, na některých místech jsou díry a vyku-
kuje na nás podkladní beton. Na pouťovou zábavu by tak mělo 
být všechno hotové, to by se nám tady měly představit Ukradený 
vjecy. Ale o pouťovém programu až příště.

Já přeji všem příjemnou dovolenou, ať už ji trávíte doma, nebo 
u moře, pěkný odpočinek od práce, je to potřeba, dětem krásné 
prázdniny plné nových zážitků, ať nám vyjde hezké letní počasí 
a opatrujte se.

Jindřiška doláková
starostka obce
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Červenec 2023:
ŠRÁMKOVÁ Jana 6. července 76 let
SVOBODOVÁ Marie 19. července 63 let
SOUKUP Vlastimil 19. července 66 let
STRAŇÁKOVÁ  Věra 21. července 84 let
JIŘINEC František 23. července 77 let
TICHÝ Petr 23. července 68 let
HAMBÁLEK Jaroslav 26. července 76 let
HOKROVÁ Miloslava 26. července 71 let
ŠAJÁNKOVÁ Anna 26. července 72 let

Srpen 2023:
KOVAŘÍK František 1. srpna 78 let
KREJČÍ František 3. srpna 75 let
DOLEŽALOVÁ Marie 8. srpna 74 let
KOZLÍKOVÁ Marie 9. srpna 72 let
PAVLOVSKÁ Marie 11. srpna 63 let
BUKOVAN Karel 11. srpna 66 let
DUŠEK Václav 14. srpna 67 let
SMITKA Ivo 18. srpna 62 let
SVOBODA Jan 20. srpna 63 let
ŠILHANOVÁ Helena 22. srpna 69 let
HLÍNOVÁ Jiřina 23. srpna 66 let
KRLIŠ  František 27. srpna 82 let
VĚTROVCOVÁ Milada 28. srpna 83 let

Společenská rubrika
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pracovní doba obecního úřadu:

Úřední hodiny pro veřejnost:
PONDĚLÍ 07.30–11.30 14.00–17.00
STřeDA 07.30–13.00
PáTeK 07.30–11.00

PONDĚLÍ 07.00–17.00
ÚTerÝ 07.00–15.00
STřeDA 07.00–15.00
čTVrTeK 07.00–15.00
PáTeK 07.00–13.00

okrsková hasičská soutěž se ko-
nala v sobotu 20. května ve Velkém 
Boru a náš sbor tam odjela repre-
zentovat družstva mužů a žen. Mu-
žům jejich výkon přinesl krásné 6. 
místo, ženy se umístily na výborném  
3. místě. Ženy postoupily do okres-
ního kola hasičské soutěže, která se 
konala v rabí. Ženy se zde umístily 
na 17. místě. Obec Svéradice všem 
závodníkům velice děkuje za jejich 
výborné výkony a přeje mnoho sil 
do dalších soutěží.

V současné době vrcholí přípravy 
na oslavy 70 let fotbalu ve své-
radicích, které se uskuteční v sobo-
tu 8. července od 16 hodin na svéra-
dickém hřišti. Pořadatelé akce všech-
ny srdečně zvou na toto zajímavé 
odpoledne.

V sobotu 17. 6. 2023 proběhla na ná-
vsi již známá akce vítání léta – pivní  
slavnosti, kde jsme měli všichni 
možnost se pobavit při poslechu de-
chové kapely Malá muzika Nauše Pe-
píka nebo skupiny Lucie revival. Účast 
návštěvníků byla pěkná, ani nepřízeň 
sobotního počasí s občasnými pře-
háňkami a silnějším větrem návštěv-
níky neodradila, a to je pro všechny 
pořadatele takovou malou odměnou 
za jejich práci při přípravách této ce-
lodenní akce.

Mateřská škola svéradice bude 
uzavřena v době letních prázd-
nin od středy 3. července do pátku 
25. srpna. Školka se pro děti otevře 
v pondělí 28. srpna. 

odečet vodoměrů proběhl v druhé 
polovině měsíce června pracovníkem 
firmy čeVAK, a. s., české Budějovice.

Na 1. července bylo plánováno dět- 
ské odpoledne, ale rozhodli 
jsme se přeložit je na konec prázd- 

nin a uspořádat pro děti rozloučení  
s prázdninami. Termín ještě před akcí  
upřesníme. 

bartolomějská pouť ve Svéradi-
cích připadá na víkend 27.–28. srpna, 
ale ještě před ní nás čekají celé prázd-
niny. 

všem přejeme krásné 
prožití letních měsíců 

a dětem hezké prázdniny 
plné nových zážitků.

ZaJíMavosti, Události...

Při letošním stavění májky se 
opět na návsi sešla početná sku-
pina našich občanů. Děti se svý-
mi maminkami bohatě ozdobily její 
špičku, všechno ostatní pak zajis-
tili místní muži. Práce při stavě-
ní májky jim jde od ruky, a tak se 
v poslední dubnový den odpoledne 
tyčila nad svéradickou návsí. Ve-
čer byl ještě pořádán lampióno-
vý průvod, který vycházel před 

setměním od obecního úřadu smě-
rem ke Vzácnému vršku. Účast 
dětí byla hojná. Hranice, kterou 
po celý týden stavěla naše mládež, 

pak vzplála kolem deváté hodiny 
večer. Všichni malí účastníci lam-
piónového průvodu si pak na hřišti 
ještě mohli opéct buřty.
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v sobotu 17.června. od 14.00 hodin proběhly již 
po šesté na svéradické návsi pivní slavnosti aneb 
vítání léta. pro zastupitele obce a jejich pomocníky 
znamená zajištění této akce mnoho práce, starostí 

a zařizování. Musejí zajistit pódium, stany, sedací 
sety, plakáty, vstupenky, pozvánky, tombolu, v ne-
poslední řadě hlavně účinkující a ty, kteří se budou 
starat o dobré jídlo a pití. 

 Po 14. hodině se začali scházet první strávníci a po-
sluchači. Prakticky každý zakoupil hned několik lístků 
do tomboly a ty pak byly, v celkem krátkém čase, roze-
brány. Není divu, protože tombola byla bohatá a hlavně 
lákaly hodnotnější ceny jako nářadí, žehlicí prkna, su-
šáky, palivové dříví, obilí a v neposlední řadě televizor. 

Na sobotní odpoledne pozvání přijala oblíbená de-
chovka Malá muzika Nauše Pepíka, která hraje k tan-
ci i poslechu a příznivce má hlavně mezi starší genera-
cí. Svůj program zahájila v 15.00 hodin. Večerní zába-
vu obstarala rocková kapela z Plzně Lucie revival, která 

tradice otevřených kostelů vznik-
la náhodou v roce 2005, kdy kos-
telník jednoho z kostelů ve vídni 
nechal při úklidu otevřeno a ve-
černí atmosféra do něj přilákala 
kolemjdoucí. 

Z rakouska se tato akce rozšířila 
v roce 2009 k nám a následně i na Slo-
vensko, do estonska a Švýcarska a zá-
jem veřejnosti stále stoupá. Noc kostelů 
dává možnost navštívit kostely, kláštery 
a modlitebny, poznat kulturní hodnotu, 
seznámit se s křesťanstvím prostřednic-
tvím hudby, rozhovoru, setkání.

V pátek 2. 6. letošního roku se v rámci 
této akce otevřela i slavnostně vyzdobe-
ná Kaple svatého Bartoloměje ve Své-
radicích, postavená ve druhé polovině 
16. století Adamem Chanovským, který 
působil jako kněz, spisovatel a jezuitský 
misionář. Návštěvníci si mohli prohléd-
nout vnitřní prostory s původním oltá-
řem, na němž je obraz svatého Barto-
loměje, opravený roku 1843 Wenzelem 
Schollarem. Tehdy byly na zadní straně 

oltáře nalezeny zápisky z let 1637–38 
provedené Pavlem Brodským, písařem 
z Horažďovic. Kolem roku 1880 byla 
kaple přestavěna do dnešní podoby, 
přičemž její jádro bylo zachováno. Pře-
stavbu provedl svéradický rodák, mistr 
Josef Tejc z č. p. 30, na jehož paměť 

rodina instalovala litinový kříž. Kaple 
sloužila do 50. let minulého století, kdy 
byla opuštěna a začala chátrat. V letech 
1988-1990 byla z popudu místních ob-
čanů provedena rozsáhlá rekonstrukce, 
při níž restaurátorské práce na mobiliáři 
provedl malíř Jan Fencl. roku 1992 byla 
kaple opět vysvěcena biskupem Kar-
lem Flosmanem, v té době duchovním 

správcem farnosti Velký Bor. O tři roky 
později byl zavěšen nový zvon z díl-
ny paní Ditrichové z Brodku na Mora-
vě, pořízený ze sbírky obce i jejích ob-
čanů a vysvěcen při mši svaté, cele-
brované farářem Buštou. Od roku 2020 
dává kráse našeho „kostelíku“ vynik-
nout i noční osvětlení instalované fir-
mou Václava Burdy z Horažďovic.

V 18.00 hodin, po přivítání a krátkém 
seznámení s historií kaple, uvedla sta-
rostka obce koncert Pěveckého a chrá-
mového sboru Velkobor. V jeho podá-
ní návštěvníci vyslechli a díky dobré 
akustice si zároveň dostatečně vychut-
nali přednes několika chrámových pís-
ní za doprovodu kláves a kytary. Sbor 
nezklamal a jako vždy předvedl výkon 
na velmi vysoké úrovni.

Akce proběhla k všeobecné spoko-
jenosti. Kaňkou na kráse byla, jako už 
mnohokrát, jen malá účast místních 
obyvatel. Je to škoda, protože to byla 
vhodná příležitost prohlédnout si kap-
li, dovědět se mnoho zajímavého o její 
historii a zaposlouchat se do atmosféru 
doplňující krásné hudby.

zpracovala blanka vlčková
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děti po vánocích přišly plné dojmů s pocitem se svě-
řit, jaké dárky našly pod stromečkem. Někdo i donesl 
hračku ukázat osobně. Zima v podobě sněhu nám ne-
přála, a tak během tématu Žiji na Zemi jsme si dopřá-
li program „kino do škol“ s pohádkou viktor a garu.

Paní učitelce Kvardové již v měsíci lednu běžela dvouměsíč-
ní výpovědní lhůta, a navíc téměř celý měsíc byla v pracov-
ní neschopnosti, což pro nás byla nelehká situace. Po dobu 
9 hodin má pak v tomto případě ředitel na starosti veškeré 
denní činnosti spojené s dětmi (a že jich není málo), vyřizuje 
telefonáty, emaily, různé pracovní povinnosti, schůzky, mož-
nou kontrolu a částečně musí přebrat i činnost školní jídelny. 
Po několika letech působení ve školství jsem si až posled-
ní půlrok uvědomila silné a slabé stránky malých vesnických 
školek.

V únoru nás navštívilo divadlo s pohádkou Skřítek Nene-
chálek a věnovali jsme se tématu vesnický masopust, který 
jsme ukončili karnevalem ve školce. Po covidové době jsme 
opět zahájili návštěvy zubní dentální hygieničky Jany Kramlo-
vé z Plzně s programem, jak se starat o zoubky.

Únor byl bohatý na pohádky a ta další v Horažďovicích nes-
la název Princezna stříbrem zakletá.

K poslednímu únoru se s námi po 8 letech rozloučila paní 
učitelka Kvardová. Tímto bych jí za její působení ve škol-
ce chtěla poděkovat, neboť určitě odvedla kus dobré práce 
a její odchod byl pouze z jejího rozhodnutí. Bývalá paní uči-
telka svůj problém vyřešila odchodem, který po ní nikdo ne-
vyžadoval a byl řešitelný. Ale i toto bylo řešení a škoda, že 

Mateřská škola

svojí produkcí zaujme hlavně mladší posluchače. Její vy-
stoupení mělo velký úspěch a přítomní byli jistě velmi 
spokojeni, protože se odvázali a při hudbě to před pódi-
em pěkně rozjeli. Po skončení následovala ještě disko-
téka pana Zbírala.

Žízeň hostů svými speciály hasil rodinný minipivovar 
Vlček z Horažďovic, který podával kromě světlé desítky, 
jedenáctky a dvanáctky i pivo černé. V nabídce Hospody 
U Turků jsme mohli ochutnat nefiltrovanou 12°, „jede-
náctku“ Mustang, desítku i malinové pivo od Staropra-
menu. Na čepu byl i oblíbený PrAZDrOJ. „Paňákovat“ 
se chodilo ke stánku místních hasičů, tzv. „dámské pití“ 
v podobě míchaných nápojů nabízel stánek u Bočků. Po-
kud si někdo ani z této nabídky nevybral, měl možnost 

ochutnat kvalitní víno z vinařství Lahofer ze Znojemské 
vinařské podoblasti u stánku pana Šulce. Celý den se 
však nedá jen popíjet a tak hospoda nabídla grilovanou 
kýtu, Bočkovi mezi jiným zapečenou bagetu i brambo-
rák a u hasičů se dal koupit koláč ke kávě.

I přes několik malých spršek, které nikomu z přibližně 
250 diváků na náladě jistě neubraly, se počasí vydařilo 
a velký dík patří všem, kteří se na přípravě akce podíle-
li. Šestý ročník slavností sice právě skončil, ale je nutné 
již nyní přemýšlet o tom příštím. Věřím, že i on proběhne 
ke spokojenosti všech, kteří se přijdou pobavit.

zpracovala blanka vlčková
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je veliký rozdíl mezi tím, co česká školní inspekce řekne a co 
napíše. Je to kontrolní orgán a její práce si vážím a respektu-
ji ji. Žádné její opatření nezpochybňuji a je pro mě motivující 
do další činnosti. Nicméně některá její rozhodnutí a doporuče-
ní na základě našich vybudovaných pravidel, fungující bezpeč-
nosti a zavedeného rituálu, pouze na základě denní kontrolní 
činnosti, podle svého svědomí a zdravého rozumu měnit urči-
tě nebudu. Stav dětí v MŠ je v současné době 23. Poněvadž 
máme 20 kluků (jejich dominantnost a převaha je samozřej-
mě znát) a pouze 3 děvčata, určitě se s takovou skupinou pra-
cuje náročněji, než kdyby tomu bylo naopak.

Uchazeček o místo učitelky s nástupem během školního 
roku bylo velmi málo. Spíš nikdo. Sl. učitelka, která nastoupila, 
je velice milá, usměvavá k dětem, s plnou kvalifikací k výkonu 
učitelky, ale bohužel zatím bez praxe a studuje prvním rokem 
jiný obor na vysoké škole. Což v realitě znamená, že v práci 
kvůli studiu a praxi, více není, než je. A na základě toho se po-
týkáme s různými problémy, což nejde do nekonečna.

Na konci března jsme příchod jara pocítili velikonoční po-
hádkou v Horažďovicích, ve školce seli osení a prostory školky 
jsme zdobili do jarních obrázků. První dubnové pondělí jsme 
s dětmi zahájili plaveckou výuku v krytém bazénu v Horažďo-
vicích. Přihlášených dětí bylo sice 17, ale dále nás jezdí z dů-
vodu nemocnosti hluboko pod stav nahlášených dětí. Což je 
nemilé, neboť cena za dítě se projeví nepříznivě po vystavení 
faktury za dopravu.

Opět jsme se zúčastnili projektu pro postižené děti prostřed-
nictvím nadační sbírky Fond Sidus, děti podstoupily screenin-
gové vyšetření zraku a pracovnice z pedagogické poradny 
předškoláky vyzkoušela na školní zralost. Zde mino jiné všech-
ny děti uspěly a všech 9 dětí bylo přijato od září 2023 do prv-
ních tříd. Jeden chlapec nastoupí do ZŠ v Chanovicích, jeden 
do Záboří a zbytek do škol v Horažďovicích. Tímto jim přejeme 
hodně štěstí. rozloučíme se s nimi ve čtvrtek 29. června jako 
již tradičně pod vedením pana Pohody z Karlových Varů v od-
poledních hodinách na školní zahradě.

V březnu jsme opět vyjeli za pohádkou do nedalekých Horaž-
ďovic a dětem byly zakoupeny nové učební pomůcky. V týd-
nu pálení čarodějnic jsme podnikli delší turistickou vycházku 
za obec, které předcházelo opékání špekáčků. V květnu jsme 
potěšili maminky vystoupením v tělocvičně školky k jejich svát-
ku a děti jim předaly své vyrobené dárečky.

K zápisu pro školní rok 2023/2024 se dostavilo 5 dětí a všech-
ny byly přijaty. čtyři z nich si budou muset počkat s nástupem 
do školky, a to do doby, než dovrší věku 2 let (tzn. v září až pro-
sinci).

V této polovině roku proběhla kontrola KHS Plzeň. Kontrola 
byla bez závad a v pořádku a jídelníček byl hodnocen na výbor-
nou, což nás těší, neboť vše spojené s vedením školní jídelny 
v malé školce je opravdu náročné a nároky jsou vysoké. Trou-
fám si říci, že ten, kdo se nikdy nesetkal s tímto tématem, nemá 
ponětí, co vše obnáší. I nám leccos přijde nesmyslné, nebo pře-
hnané, ale zákon mluví jasně.

Po Dni dětí nás pan Chaluš zavezl do Přírodovědné stanice 
do Horažďovic, kde je vždy pěkně a letos nám krásně svítilo slu-
níčko. Někdo by mohl namítnout, že tato minizoo je rok co rok 
stejná, ale opak je pravdou. Někdo z dětí odešel, někdo přišel 
a tak to platí i u zvířátek. Nově jsme viděli varana, holoubátka, 
činčily, prasátko…

Chtěla bych poděkovat všem rodičům za, myslím, příjemnou 
spolupráci a milou atmosféru ve školce. Neshody, které se běž-
ně vyskytují a k naší práci patří, doufám jsme ku prospěchu 

všech řádně vyřešili. Nadále chci rodiče nabádat k otevřenosti 
a k tomu, aby se nebáli o ničem mluvit a řešit na půdě školky. 
Tak by to mělo být, má to smysl a můžeme si důvěřovat.

Od září nás čeká změna, a to v komunikaci s rodiči, kteří bu-
dou moci využívat portál Má školka a budou mít možnost tře-
ba omlouvat děti online, plánovat docházku a mnoho dalšího. 

Nejen dětem, ale i jejich rodičům přejeme krásné a pohodové 
léto plné příjemných zážitků.  Provoz v MŠ bude ukončen v pá-
tek 30. 6. 2023 a opět se uvidíme v pondělí 28. srpna 2023.

Za kolektiv Mš Naďa klasová
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Už před polednem vyrazili naše hasičky a hasiči 
do sousední vesnice avií pečlivě připraveni k soutěži. 
Ženy pilně trénovaly od konce dubna, muži více spolé-
hali na své dovednosti z let minulých. Za muže soutěži-
li Marc František ml., Jiřinec Jakub, korbel Jaroslav ml., 
valach tomáš, Faust ondřej, korbel ladislav, písečný 
Jan a jako náhradník doubek Marek. kluci zaběhli útok 
za 44,59 s a štafetu za 78,76 s. Na nás to jsou časy 
dobré, avšak nestačily na konkurenci ostatních druž-
stev, které zaběhnou útok pod 30 vteřin. a tak jsme 
obsadili 6. místo.

 
Družstvo žen běželo v této sestavě: Smitková Alena, 

Beránková Daniela, Bergerová Tereza, Makovcová Adé-
la, Větrovcová Denisa, Smitková Ivana, Kuchtová Nikola 
a jako náhradnice Petříková radka. Ženy v novém závod-
ním oblečení dosáhly času 51,67 s. Na bezkonkurenční 
výkon žen Velkého Boru ani na druhé Jetenovice to však 
nestačilo, a tak obsadily pro nás krásné 3 místo. Podle 
našeho názoru však vyhrály nevyhlášenou soutěž o nej-
sympatičtější družstvo a z celkového nadšení se hasičky 

rozhodly, že se zúčastní vyřazovací soutěže žen, která se 
uskutečnila 3. 6. v rabí. 

Sestavu bylo však potřeba obměnit, tři závodnice se 
omluvily. Strojnici Terezu Bergerovou nahradila radka 
Petříková a místo Ivany Smitkové a Nikoly Kuchtové na-
stoupily Lenka Martínková a Kristína Kollouchová. Nové 
členky týmu neměly lehkou úlohu, ale podařilo se vše 
natrénovat a pak už se vyrazilo směr rabí.

Na soutěž se odjíždělo již v 6.30 ráno a již na cestě se 
nám přihodila malá komplikace. Tu se podařilo zdárně 
vyřešit a na soutěž jsme dorazili včas. Ani požární útok 
se neobešel bez zaváhání na sání, ale hasičky si poradi-
ly a svoje soutěžní představení úspěšně dokončily. No-
vinkou byly také digitální terče, se kterými se na okrsko-
vé soutěži nesetkáváme. Na vyřazovací soutěži jsme byli 
poprvé, tréma byla velká, a tak doufáme, že letošní zku-
šenosti se nám podaří zúročit už v příštím roce. Umístění 
na 17. místně znamenalo až samotný chvost tabulky, ale 
pozitivní nálada hasičky neopustila. Dobrá parta uvnitř 
týmů je základem pro dobré výkony v letech příštích.

Jaroslav korbel

co jste hasiči, 
co jste dělali?
letos proběhla okrsková soutěž 
20. května ve velkém boru.
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V dubnových novinách jsme naše hodnocení zápasů 
skončili u derby s Horažďovicemi. Teď začneme dal-
ším derby, významem menším, se Sokolem Pačejov. 
V sobotu 22. 4. jsme do Pačejova odjížděli jako jasný 
favorit, ale domů jsme se vraceli jako totálně poraže-
ný tým. V té době s předposledním mužstvem jsme 
prohráli po neskutečně slabém výkonu 1:4 a zápas 
jsme dohrávali po vyloučení Juhaňáka o deseti. 
Z tohoto debaklu jsme se mohli o týden později re-

habilitovat doma zápasem s rezervou Klatov. Do toho-
to duelu jsme sice vstoupili vedoucí brankou, ale sou-
peř nám ještě do poločasu vstřelil 3 branky a vypada-
lo to hodně bledě. Ve druhém poločase přišlo z naší 
strany zlepšení, soupeře jsme k ničemu nepustili a vy-
pracovali jsme si spoustu dobrých šancí. Podařilo se 
nám však vstřelit pouze jednu branku, když ostatní 
příležitosti pochytal skvělý gólman Klatov. Prohra 2:3 
tak znamenala další propad v tabulce. 
Za týden jsme jeli do Blovic a domácí si na nás hod-

ně věřili. Naši hráči však odvedli velice bojovný výkon, 
a to se ještě po našem vyrovnání na 1:1 v závěru prv-
ního poločasu pro nás naskytla výhoda početní převa-
hy. Ale tuto výhodu jsme sami odmítli, když dvě minu-
ty poté byl za zbytečný faul bez míče vyloučený i náš 
Chládek. Druhou půli odehrála obě mužstva o deseti 
a žádná branka už nepadla. remíza 1:1 měla pro nás 
cenu zlata.  
Další víkend jsme doma hostili dalšího kandidáta 

na postup, tým Měcholup, a doufali jsme, že potvr-
díme dobrý výkon z Blovic. Opak byl však pravdou. 
Soupeř nás od začátku přehrával v důrazu, a zejmé-
na v rychlosti, a do poločasu nám nasázel 4 góly. 
Po přestávce jsme se sice zlepšili, ale stačilo to pouze 
na zkorigování výsledku. Prohra 2:5 nás dostala opět 
do kolen.

A to nás v následujícím venkovním zápase čekal ve-
lice silný Chotěšov. Naši hráči se však velkého favori-
ta nelekli a dobrým výkonem překvapili nejen fanouš-
ky, ale i sami sebe. V tomto utkání jsme šli do vedení 
1:0 a tento náskok jsme hájili až do posledních minut. 
V závěru jsme neustálému tlaku domácích neodola-
li a přišlo asi zasloužené vyrovnání. Přesto jsme však 
remízu oslavovali jako naše vítězství.
Poslední květnovou sobotu jsme hostili Svatobor 

Hrádek a po předchozích domácích nezdarech chtěli 
hráči naplno bodovat. A díky odhodlanému a stateč-
nému výkonu se to stoprocentně podařilo. Výhra 3:1, 
po poločase 2:1, byla naprosto zasloužená, když hos-
tům jsme toho moc nedovolili.
Potvrdit získané tři body jsme jeli, nezvykle v pátek 

2. června, na hřiště beznadějně posledních Štěnovic. 
Nám se proti takovým soupeřům už tradičně nehraje 
dobře a bylo to vidět i v tomto zápase. První poločas 
byl doslova nekoukatelný, a kdybychom ho prohráli 
o tři branky, asi by se nikdo nedivil. Naštěstí byl stav 
nerozhodný 1:1, a když jsme ve druhém dějství přidali 
trochu na tempu, překlopili jsme vývoj zápasu na naši 
stranu. Byla z toho výhra 4:1, ale po výkonu, na který 
je třeba rychle zapomenout.  
Poslední zápas celé soutěže jsme odehráli v sobo-

tu 10. června doma a hostili jsme v něm Sokol Losi-

nou. V tomto utkání jsme museli získat alespoň bod, 
abychom měli jistotu záchrany a nemuseli hrát baráž. 
Po klidném začátku začala přestřelka a skóre se neu-
stále měnilo. První poločas skončil 3:2 a druhou půli 
jsme začali náporem. Gól jsme však nedali, naopak 
hostům se z ojedinělé akce podařilo vyrovnat. Zlom 
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vyložené šance. My jsme sice dokáza-
li 3x skórovat, ale kdybychom těch gólů 
dali osm, nikdo by se nemohl divit. Na 
šance jsme sice vysoko zvítězili, ale ko-
nečný výsledek zněl 3:4 ve prospěch vel-
kého favorita. Znovu musíme ocenit vy-
sokou morálku našeho mužstva, ale bo-
hužel v tabulce stále zůstáváme na šesti 
bodech.

V dalším kole jsme hráli na hřišti v Žá-
kavé, a to, dle nařízení vlády ČR, bez di-
váků. K tomu ještě nastaly další problé-
my se sestavou, když na marodku přibyl 
Fanda Nováček a s lehkým zraněním již 
delší dobu hraje Michal Petrášek. Domá-
cí tým potvrdil roli favorita hned v prv-
ním poločase, který vyhrál 3:0. Ve druhé 
půli však už další branku nepřidal a my 
naopak jednu vstřelili, což stanovilo ko-
nečný výsledek 3:1. Vzhledem k našim 
problémům to bylo skóre pro nás určitě 
přijatelné.

Další zápasy jsme už v říjnu nepřida-
li, protože na základě vládního opatře-
ní byly veškeré sportovní akce počínaje 
dnem 12. 10. zrušeny.

B-tým začal sezónu dvěma zápasy po 
sobě na domácím hřišti, a tak se čekalo, 
že na úvod bychom nějaké body mohli 
získat. V prvním duelu jsme přivítali loň-
ského lídra (v době ukončení soutěže), 
tým Sokola Kolinec. Zápas se překvapivě 
v prvním dějství vyvíjel v náš prospěch, 
když se trefil Chládek z přímého kopu. Ve 
druhé půli však úřadovali fotbalově lep-
ší hosté a čtyřmi góly během půlhodiny 
skóre otočili ve svůj prospěch. Konečný 
výsledek: 1:4.

O pouťovém víkendu, přesně v sobo-
tu 29. 8., čekal naši rezervu soupeř ze 
Sušicka, Svatobor Hrádek B. Tento zá-
pas rozhodla 1. půle, kdy jsme se prak-
ticky nedostali do hry a hrádečtí fotbalis-
té potrestali naše chyby dvěma góly. Po 

pauze sice přišlo z naší strany zlepšení, 
ale výsledkem naší snahy byl pouze je-
den gól v síti hostujícího gólmana. A když 
nepřesný sudí neodpískal v náš prospěch 
jasný pokutový kop, skončilo utkání naší 
těsnou prohrou 1:2. Škoda promarněné-
ho prvního poločasu.

O týden později čekal záložní tým vý-
jezd do Bolešin, kde proti domácímu 
„béčku“ nebyl určitě v roli favorita. Uká-
zalo se opět stokrát potvrzené, že fot-
bal nemá logiku. Ve všelijak poskládané 
sestavě a za výrazného přispění našeho 
gólmana Karla Soukupa jsme překvapi-
vě odvezli domů plný počet bodů. Do-
mácí měli po celý zápas výrazně navrch, 
ale Karel se v bráně překonával a za svá 
záda pustil pouze jedinou střelu. My jsme 
na branku soupeře vystřelili pouze dva-
krát, ale přesné rány Petříka a Chládka 
vždy našly cestu do sítě. Bylo to šťast-
né vítězství, ale na to se nikdo neptá  
a v análech bude zapsán výsledek 1:2.

V den, kdy se u nás ve Svéradicích 
odehrávala akce „Loučení s létem – pivní 
slavnosti“, sehrálo „béčko“ domácí mis-
trovský zápas s Hartmanicemi. Tento 
duel nepřinesl žádný velký fotbal, ale vý-
sledkově se nám povedl. Díky brankám, 
které jsme vstřelili během druhé půle, 

zrodilo se krásné a dost nečekané vítěz-
ství ve výši 3:0.

Další utkání pak čekalo naši rezervu  
v Sušici a tam je pro nás vždy horké pro-
středí. To se potvrdilo i teď. I když jsme 
měli pro tento zápas v kádru dva hrá-
če A-týmu, domácí potvrdili roli favorita 
a zaslouženě zvítězili v poměru 3:0. Vět-
ší nepříjemností však bylo pro nás vy-
loučení Petra Chládka za kritiku rozhod-
čího, což v konečném důsledku zname-
nalo problém zejména pro naše „áčko“. 
Petr je stabilním členem širšího kádru  
a za tento prohřešek obdržel trest na 
4 zápasy „natvrdo“, což je za současné 
hráčské krize tvrdá rána.

Následný víkend přijeli do Svéradic De-
šenice a čekalo se, že by „béčko“ mohlo 
zabodovat. Tato naděje však zhasla bě-
hem prvních třiceti minut, kdy hosté 3x 
skórovali a o osudu zápasu bylo prakticky 
rozhodnuto. Ve druhé půli sice naši hráči 
přidali, ale to stačilo pouze na kosmetic-
kou úpravu skóre na konečných 1:3.

Následující sobotu se hrálo na hřišti na-
šeho nejvzdálenějšího soupeře, Železné 
Rudy. Soupeř byl sice před tímto zápa-
sem na posledním místě tabulky, ale na-
stupoval hodně posílen první podzimní 
výhrou z minulého kola, když zvítězil ve 
Veřechově. Naše rezerva však toto těž-
ké utkání zvládla a dva góly z poslední 
čtvrthodiny znamenaly naši výhru v po-
měru 2:1 a důležité 3 body do tabulky.

Poslední zápas před nucenou „covido-
vou“ přestávkou sehrál B-tým v neděli 
11. října na domácím hřišti proti rezervě 
Janovické Dukly a bylo to utkání z obou 
stran velice pohledné. A co víc, jedna-
lo se o duel vítězný. Náš tým předvedl 
nejlepší výkon podzimu a naprosto za-
slouženě vyhrál 4:1, když se 3x trefil Filip 
Prokopius a jednou Jirka Netušil, nejlepší 
hráč zápasu.

Svéradice 117.indd   6 26.10.2020   9:30:22
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nastal v 65. minutě, kdy hráč hostů zahrál na branko-
vé čáře rukou, byl vyloučen a nařízenou penaltu pro-
měnil Beránek. Od té doby existovalo na hřišti už jen 
jediné mužstvo a hosté naprosto rezignovali. Skóre 
utěšeně narůstalo, a nakonec zápas skončil výsled-
kem 8:3. Naši hráči se tak rozloučili s fanoušky výbor-
ným výkonem a krásnými góly.

1. TJ Dobřany 72:22 58 bodů

2. TJ Chotěšov 64:37 52

3. TJ Svatobor Hrádek 48:28 49

4. TJ Měcholupy 73:41 47

5. TJ Pfeifer Chanovice 58:54 43

6. FK Horažďovice 55:48 41

7. TJ Sokol Blovice 64:54 38

8. SK Klatovy 1898 B 79:74 38

9. FK Svéradice 58:66 32

10. TJ Sokol Losiná 62:70 31

11. SK Kovodružstvo Strážov 49:56 29

12. SK Bolešiny 40:52 28

13. TJ Sokol Pačejov 31:82 14

14. TJ Sokol Štěnovice 25:84 6

Náš „B“ tým měl v sobotu 22. dubna odcestovat 
do Janovic na utkání s místním béčkem. Bohužel ne-
odcestoval, protože hrajícímu trenérovi Heimlichovi se 
před plánovaným odjezdem hlásilo pouze šest hráčů. 
Takže se zůstalo doma a náš tým nejenže prohrál kon-
tumačně 0:3, ale klub musel zaplatit peněžitou pokutu 
ve výši 5 500 Kč. Neskutečná ostuda, která by se už 
nikdy neměla opakovat.
Za týden k nám přijel poslední tým tabulky, Žihob-

ce, a hráči si alespoň trochu zlepšili náladu. Po rozpa-
čitém poločase přišlo ve druhé půli zlepšení a hosté si 
odváželi porážku 1:4 a to mohli být ještě rádi. 
Další víkend čekal mužstvo výjezd do Hrádku a zá-

pas s místní rezervou. Náš tým byl hodně posílen hráči 
z áčka, a tak se dal zisk tří bodů očekávat. Vlastní prů-
běh utkání tomu i nasvědčoval, když jsme již na za-
čátku druhé půle vedli 5:1. Pak jsme však přestali hrát 

a domácí začali silně dotahovat. Nakonec zápas skon-
čil naší výhrou 5:4, ale do posledních minut jsme se 
museli o výsledek bát.
O den později, v pondělí 8. 5., na státní svátek, jsme 

doma sehráli odložený zápas 18. kola s Kolincem. Ten 
si k nám přijel pro výhru a také byl po celý zápas jasně 
lepším mužstvem. Nás držel nad vodou skvělými zá-
kroky gólman Milan Klečka, který kapituloval až deset 
minut před koncem. V samotném závěru jsme však 
vyrovnali z penalty a v nastaveném čase ještě nastře-
lil Aleš Vachuška tyč. Vzhledem k průběhu zápasu měl 
pro nás získaný bod cenu zlata.
Kruté vystřízlivění přišlo za týden na domácím hřiš-

ti. Přijelo béčko Bolešin a hned od prvních minut nám 
dávalo jasně najevo, že si k nám přijeli pro tři body. 
Naši hráči zaostávali snad ve všem a v poločase byl 
stav 0:5. Ve druhé půli soupeř skóroval už jen jednou, 
a tak konečné skóre bylo ostudných 0:6.   
Možnost napravení tohoto nepovedeného utkání měli 

hráči hned za týden opět doma, kdy jsme hostili Vel-
ké Hydčice. A začátek zápasu kopíroval utkání s Bo-
lešinami. Ve třetí minutě byl stav 0:2 a vypadalo to 
na další debakl. Naštěstí se náš tým začal postupně 
zvedat, dal gól a vypadalo to, že brzy vyrovná. Pak 
však přišla velká chyba v obraně a hosté přidali třetí 
branku. Ve druhé půli svůj náskok ještě navýšili a zá-
pas se už pouze dohrával. Konečný výsledek byl 2:4, 
a nutno říci, že hosté si výhru zasloužili.
V neděli 28. května se hrálo v Mochtíně s rezervou 

účastníka 1. A třídy. Domácí postavili spoustu hráčů 
právě z „A“ mužstva a tomu také odpovídal i konečný 
výsledek. Prohra 2:6 však byla až moc vysoká a prů-
běhu hry neodpovídala, protože naši hráči hráli místy 
vyrovnané utkání.
První červnovou neděli měla přijet do Svéradic Že-

lezná ruda, ale údajně z důvodu nedostatku hráčů 
se k zápasu nedostavila. Kromě mastné pokuty přišla 
také o možné body, které se v tabulce po kontumaci 
zápasu připočetly na naše konto.
Poslední zápas celé soutěže jsme odehráli v sobotu 

10. 6. v Měcholupech s jejich béčkem. Tento duel se 
kryl se zápasem áčka, a proto se tým dával dohroma-
dy horko těžko. Ale nakonec se to podařilo a důleži-
té bylo, že se zápas odehrál. Prohra 1:4 na konečnou 
tabulku už žádný vliv neměla. „B“ tým sice neudržel 
podzimní první příčku, ale tady se vůbec o případném 
postupu neuvažovalo, spíš to znamenalo, že jaro se 
mohlo odehrát v klidu.                                         
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  1. TJ Sokol Měčín 88:43 56 bodů

  2. Sokol Kolinec 94:43 53

  3. TJ Měcholupy B 68:48 51

  4. SK Bolešiny B 82:62 44

  5. SrK Železná ruda 90:63 43

  6. FK Budětice 2012 51:64 39

  7. Sokol Hartmanice 72:68 35

  8. FK Svéradice B 62:63 35

  9. Svatobor Hrádek B 65:72 34

10. Sokol Mochtín B 71:83 31

11. Dukla Janovice B 44:65 30

12. Tatran Velké Hydčice 49:72 28

13. TJ Sokol Běšiny 48:89 23

14. TJ Žihobce 39:88 23

Dorost po prohraném domácím zápase s radkovicemi 
měl hrát za týden, tj. 22. dubna v Hradešicích. Vzhle-
dem k tomu, že domácí měli po vydatných deštích hři-
ště pod vodou, byl tento duel po dohodě klubů sehrán 
ve Svéradicích. To byla pro nás určitě výhoda a tu jsme 
využili. Po dobrém výkonu jsme kvalitního soupeře po-
razili 3:0.
Doma jsme hráli i za týden a přivítali jsme tým z po-

předí tabulky – Okulu Nýrsko. Náš mladý tým se vzepjal 
k výbornému výkonu a vybojoval cennou remízu 2:2. 
Doma jsme pak hráli i za další týden, kdy jsme hostili 
Spálené Poříčí. V zápase padlo sedm branek, takže to 
byla taková „přestřelka“. V průběhu jsme prohrávali již 
1:4, ale v divokém závěru jsme snížili na rozdíl jedné 
branky a dokonce sahali po vyrovnání. To už se nepo-
vedlo a konečný výsledek byl 3:4.
Další zápas čekal dorost v Žákavé, tedy na hřišti v té 

době vedoucího týmu soutěže. Naši chlapci favoritovi 
dlouho vzdorovali a nakonec prohráli 0:3, když všechny 
góly padly až po přestávce.
Za týden v sobotu přijel do Svéradic Klášter a tento-

krát jsme byli v roli favoritů my. To se také potvrdilo 
a soupeř odjížděl domů s porážkou 1:5.
Následující víkend se hrálo v Blovicích a tým se po-

dařilo udržet na vítězné vlně, když si domů odvážel tři 
body za výhru 3:1.

Poslední výhry se naši mladí fotbalisté pokusili potvr-
dit o dalším víkendu doma proti Plzni-Letné. To se však 
nepovedlo, když o výsledku rozhodlo posledních šest 
minut první půle, kdy jsme inkasovali třikrát. Ve dru-
hém poločase byla sice iniciativa na našich kopačkách, 
ale to stačilo pouze ke zkorigování nepříznivého skóre 
– konečný výsledek byl 2:4 pro hosty.
K poslednímu jarnímu zápasu a zároveň poslednímu 

v celé soutěži jsme odjeli v sobotu 10. 6. do Šviho-
va, kde je čekal poslední tým tabulky Luby/Švihov B. 
V tomto utkání jsme vedli už 3:0, ale ve druhé půli se 
chlapcům přestalo dařit, a nakonec duel skončil remí-
zou 4:4. Náš dorost skončil ve své premiéře v krajské 
soutěži na 9.místě a to je vzhledem k mládí našich hrá-
čů slušný úspěch.

  1 FK Žákava 124:14 63 bodů

  2. TJ Sušice 98:26 52

  3. FK Okula Nýrsko 85:31 47

  4. TJ Sokol Kolinec 68:48 45

  5. TJ Sokol Plzeň-Letná 66:41 41

  6. TJ Spálené Poříčí 69:79 31

  7. TJ Sparta radkovice 52:79 29

  8. Hradešice/Kvasetice 35:46 28

  9. Svéradice/Chanovice 43:92 19

10. TJ Sokol Blovice 42:88 16

11. TJ Sokol Klášter 24:78 8

12. Luby/Švihov B 24:108 6
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v němž byly k vidění 3 góly, skončil naším jednobrankovým 
vedením. Ve druhém pak vypukla gólová přestřelka, která na-
konec přinesla dalších 6 branek a skončila naším vítězstvím  
v poměru 5:4. Ceněný „hatrick“ si na své konto připsal kano-
nýr Aleš Vachuška. 
V dalším kole hráči cestovali až do pohraniční Železné Rudy 

a tentokrát vyšli střelecky naprázdno. Jelikož domácím se po-
dařilo dvakrát skórovat, odjížděli jsme s porážkou 0:2. To bylo 
po domácím střeleckém posvícení trochu zklamání. V sobo-
tu 2. září jsme doma hostili Hartmanice a všichni věděli, že to 
bude velice těžký soupeř. To se nakonec potvrdilo a nás může 
těžit, že z tohoto zápasu jsme vytěžili důležité 3 body za vý-
hru v poměru 2:1. 
Za další týden však pocit radosti vystřídala bezradnost a mar-

nost. Na hřišti domácího Měčína jsme předvedli doslova zoufa-
lý a trapný výkon, který znamenal rekordní prohru 1:10. Jsou 
zápasy, na které je třeba rychle zapomenout, a tento mezi ně 
bezesporu patří. To se snad nakonec podařilo a v dalším utká-
ní jsme si na domácí půdě udrželi zatím stoprocentní podzim-
ní úspěšnost. Poslední tým tabulky – Sušice „B“ – sice nepří-
jemně kousal a v poločase dokonce vedl, ale nám se ve druhé 
půli podařil výsledkový obrat. Po rychlém vyrovnání nakonec 
duel rozhodl nejzkušenější hráč na hřišti, Venca Turek, a jeho 
branka ze 73. minuty se nakonec ukázala jako vítězná – 2:1. 
Za týden se jelo opět ven, tentokrát do Bolešin, které jsou 

na svém hřišti velice úspěšné. Za náš tým nastoupilo hned  
7 hráčů, kteří měli v nohách dopolední zápas za „áčko“, a bylo 
to také na jejich výkonu znát. Ve 20. minutě jsme prohrávali 
o tři branky a nebylo prakticky o co hrát. Ve druhém poločase 
se nám podařilo prohru trochu zmírnit, a tak jsme domů odjíž-
děli s výsledkem 1:3. 
Poslední zářijovou sobotu jsme hostili jednoho z velkých as-

pirantů na postup, loňského účastníka krajské 1. B třídy, tým 
TJ KOVO Strážov. Toto utkání se pro nás nevyvíjelo zrovna pří-
znivě, protože v prvním poločase jsme nejdříve obdrželi bran-
ku, zranili se Martin Heimlich a Jarda Makovec a k tomu jsme 
ještě přišli o vyloučeného Chaloupku. Ve druhé půli naši hráči 
díky velké bojovnosti dokázali vyrovnat, ale v následných pe-
naltách měli větší štěstí hosté. Ale i jeden bod byl velice cenný. 
Další víkend nás čekal výlet do Janovic a na velmi dob-

rém terénu jsme bohužel výkon proti Strážovu nezopakovali.  
Po řadě neproměněných šancí jsme odjížděli domů s prázd-
nou. A to nám ještě domácí na cestu přibalili 5 branek, a tak 
konečný výsledek 0:5 byl pro nás velice krutý. 
Po týdnu nás doma čekal velice ambiciózní tým z Měcholup, 

jenž se před začátkem tohoto ročníku netajil svými postupo-
vými myšlenkami. Po špatném začátku, kdy jsme velice brzy 
inkasovali, jsme se hodně zvedli a ještě do poločasu vývoj 

zápasu obrátili. Ve druhé půli jsme přidali další 2 góly a slavili 
tak vítězství v poměru 5:2. 
Předposlední říjnovou sobotu nás čekal zápas se soupe-

řem, který dlouhá léta hrál krajské soutěže, ale loňská sezó-
na se mu příliš nepovedla a následoval pád do OP – hráli jsme  
s Dlouhou Vsí. Byl to zápas, ve kterém jsme prohrávali 0:2, 
pak vedli 3:2, ještě jednou vedli 4:3 a nakonec duel skončil re-
mízou 4:4. A jelikož pokutové kopy letos nejdou ani jednomu  
z našich mužstev, vezli jsme domů pouze jeden bod. 
O týden později nás doma čekalo derby utkání s mužstvem 

Sokola Malý Bor. V zápase jsme brzy vedli 2:0, ale soupeř uká-
zal své kvality a do poločasu stačil, i za výrazné pomoci roz-
hodčího, vyrovnat. Ve druhé půli fotbalisté Malého Boru domi-
novali a zaslouženě vyhráli v poměru 6:3, když jsme dohrávali 
v deseti, bez vyloučeného Doležala. 

Naši mladší žáci zahájili svojí mistrovskou sezónu v sobotu  
2. září zápasem Horažďovicemi. Tento soupeř byl pro svěřen-
ce Vlasty Beránka a Martina Heimlicha nad jejich síly a skóre 
0:17 mluví nade vše. Ale pro naše nejmenší to byl první zápas 
v této kategorii, museli si zvykat ne jinou velikost hřiště, a pro-
to není třeba považovat tento výsledek za tragédii. 
V dalších zápasech to už bylo o hodně lepší, a i když jsme 

prohráli i 5 následujících zápasů, bylo to už po daleko vyrov-
nanějším průběhu. V domácím zápase se Svatoborem Hrá-
dek jsme dokonce sahali po prvních bodech, ale bohužel jsme  
v závěrečném velkém tlaku góly nevstřelili. Prohra 2:3 nemr-
zela, naopak výkon žáčků ukázal, že v dalších duelech budou 
určitě úspěšnější. Prvního velkého vítězství dosáhli naši mladší 
žáčkové v derby zápase v Chanovicích, kde v základním čase 
hráli 5:5 a po střelbě penalt se radovali z bodu navíc. Ještě 
většího úspěchu pak dosáhli o týden později, když vyhráli na 
hřišti velkého favorita, v Horažďovicích, 3:2. Potvrdili tak svo-
ji narůstající výkonnost a v této soutěži se rychle adaptovali. 

vdu

Svéradice 89B.indd   9 6.11.2017   21:59:04
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procházky historií fotbalového klubu – 
jaro roku 1988
divize 
V loňských říjnových novinách jsme Vás provedli pod-
zimní částí divizní sezóny 1987/1988, po které náš 
tým přezimoval na druhém místě tabulky. Na první 
místo, na kterém bylo mužstvo VS Tábor, jsme ztráce-
li 2 body. Takže se nemůžeme divit, že trenéři, hráči, 

funkcionáři i fanoušci si pohrávali s myšlenkou možné-
ho postupu do II. NFL. Na jaře jsme sice 3x prohráli, 
ale protože ztráceli i soupeři, rozhodovalo se až v po-
sledním zápase, který jsme hráli v edenu proti junior-
ce Slavie. Všichni víme, že to dopadlo dobře a ve Své-
radicích se slavil postup do třetí nejvyšší soutěže – 
„druhé národní fotbalové ligy“! 

a jak dopadly jednotlivé jarní zápasy?
16. kolo sokol svéradice – spartak pelhřimov 1:0 (0:0)
Branka: Fiedler
17. kolo sokol svéradice – spartak Hořovice 3:1 (0:1)
Branky: Thurnwald, Hodina, Svoboda
18. kolo VTJ Písek – sokol svéradice 1:0  (1:0)
19. kolo sokol svéradice – rH okula Nýrsko 2:0 (1:0)
Branky: Svoboda, Thurnwald
20. kolo lokom. Č. budějovice – sokol svéradice 0:1 (0:0)
Branka: Thurnwald 
21. kolo sokol svéradice –vtJ tábor 2:1  (0:1)
Branky: Svoboda, Kohout
22. kolo ČZ strakonice – sokol svéradice 0:1 (0:1)
Branky: Svoboda
23. kolo sokol svéradice – slavoj Č. krumlov 3:0 (0:0)
Branky: Thurnwald 2, Svoboda
24. kolo vs tábor – sokol svéradice 2:1 (2:1)
Branka: Svoboda
25. kolo sokol svéradice – lokomotiva plzeň 2:0 (2:0)
Branky: Svoboda, Thurnwald
26. kolo tatran prachatice – sokol svéradice 0:3 (0:1)
Branky: Thurnwald 2x, Svoboda
27. kolo sokol svéradice – d. Č. budějovice jun. 6:1 (3:1)
Branky: Kohout 3x, Svoboda, Schejbal, Chroust
28. kolo ZvvZ Milevsko – sokol svéradice 0:4 (0:3)
Branky: Svoboda 2x, Fiedler, Thurnwald
29. kolo sokol svéradice – Fezko strakonice 3:2 (3:0)
Branky: Svoboda 2x, Thurnwald
30. kolo slavia praha jun – sokol svéradice 2:0 (0:0)
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vařeNí – staré receptY

Magdalena dobromila 
rettigová, dívčím jmé-
nem artmanová, se na-
rodila 31. ledna 1785 
ve všeradicích, v malé 
vesnici ležící mezi  
berounem a dobříší.  
Je zajímavé, že rodným 
jazykem přední české 
vlastenky byla němčina 
a ona sama až do svých 
18 let neuměla česky. 

rettigová se brzy stala vý-
znamnou obrozeneckou osob- 
ností, a to nejen pro svou po-
ezii a drobné prózy. Osobně 
se stýkala s vlastenci Františ-
kem Palackým, Josefem Jung-
mannem a Pavlem Josefem 
Šafaříkem, s mnoha obrozen-
ci také vedla košatou veršova-
nou korespondenci. Jako spi-
sovatelka byla rettigová velmi 
plodná – napsala několik desí-
tek drobnějších i rozsáhlejších 
děl. Pod vlivem vlastní zkuše-
nosti se zaměřila i na výchovu 
a výuku dívek. Ve svých kur-
zech je učila hospodaření, va-
ření, domácím pracím a české 
literatuře. Význam Magdale-
ny Dobromily rettigové spočí-
vá především v jejím nadšení, 
s nímž ve svých dílkách i při 
všemožných činnostech šíři-
la národní vědomí a ženskou 
osvětu.
Jejím největším odkazem 

však zůstává sepsání slavné 
Domácí kuchařky aneb Po-
jednání o masitých a post-
ních pokrmech pro dcerky 
české a moravské, která byla 

zaměřena na široké střední 
vrstvy s důrazem na dostup-
nost surovin, ale také na jed-
noduchost složení i přípravy. 
Spisovatelka tak nejen po-
zvedla kvalitu a znalost čes-
ké kuchyně, ale kniha byla 
navíc psána spisovnou češ-
tinou, která se tak populární 
formou rozšířila do měšťan-
ského i lidového prostředí. 
A my si v dnešním a v ně-

kolika dalších vydáních našich 
novin připomeneme někte-
ré její recepty, které můžete 
doma zkusit.

Na úvod si dáme jeden z je-
jích legendárních receptů, 
podle nějž lze připravit „mo-
ravský čokoládový nákyp“:

„Pro 12 osob nech na ku-
thánku v půl žejdlíku smeta-
ně rozmočit 4 tabulky čoko-
lády, dej k tomu 3 loty dob-
ře otřených i se slupinami 
tlučených nebo strouhaných 
mandlí, a nech to hezky zva-
řit; potom to dej do hrnečku 
a tři to, vlej do toho znenáh-
la žejdlík dobré, sladké stude-
né smetany, vraz do toho 10 

žloutků, dej k tomu 4 loty tlu-
čeného cukru, 3 loty na nud-
ličky rozkrájené, v cukru na-
kládané pomerančové kůry, 
s půl citronu drobně rozkrá-
jenou kůru, 3 nebo 4 v cukru 
zavařené a na nudličky roz-
krájené vlašské ořechy, dvě 
lžíce rumu nebo araku, a mí-
chej tím půl hodiny, konečně 
do toho vmíchej sníh ze šesti 
bílků, vymaž formu máslem, 
vysyp ji strouhanou žemlič-
kou, vlej do ní tu míchanin-
ku a nech to v páře hodinu 
vařit, pak to postav na čtvrt 
hodiny do trouby, nebo na to 
dej uhlí na železné pokličce; 
lépe však, když se to rozdělí 
do menších forem, neboť se 
to lépe provaří. Toto jídlo sta-
čí i pro 20 osob pročež se pro 
méně než 12 může dělat jen 
polovička.“

Za zmínku stojí onen počet 
lidí, pro něž je uvedený po-
krm připravován – je jich celý 
tucet, protože slavná autorka 
kuchařských knih ráda vařila 
ve velkém. Z toho také plyne 
ona křivda, která ji a potaž-
mo i české kuchařské umě-
ní 19. století dodnes proná-
sleduje – prý byl český národ 

hezky „rozežraný“ a jeho ku-
chyně je neúsporná. Opak je 
ale pravdou. rettigové recep-
ty, jakkoli se hemží tu desít-
kou vajec, tu žejdlíky sme-
tany nebo loty cukru, neby-
ly ve skutečnosti surovinově 
náročné. Jenom zkrátka po-
čítaly s větším množstvím 
strávníků.

dnes ještě přidáme jeden re-
cept na zajímavou polévku:

pivNí polívka
suroviny:
3 žejdlíky piva, květ, 5–6 
žloutků, cukr, kus másla, sůl 
tři vařečky mouky, vinný 
ocet. Pro tři vařečky mouky 
toto: chléb, smetana

Nech 3 žejdlíky piva hezkou 
chvilku vařit a pěnu s něho 
pořád sbírej; pak vraz do hr-
nečku 5 nebo 6 žloutků, dej 
k nim kus másla, asi tři vařeč-
ky mouky, trochu smetany, 
trochu květu, cukr a trochu 
soli, dobře to s tou smetanou 
rozkloktej, načež tím zaklok-
tej to vařící pivo a nech to 
ještě trochu vařit; musíš tím 
ale pořád míchat, aby se to 
nesrazilo; chceš-li polívku mít 
nakyslou, nalej do ní trochu 
vinného octa; potom nakrá-
jej na kostky chlebíček, dej 
ho na mísu a polívku vlej na  
něj. vd

Magdalena dobromila rettigová
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V červnu vše bujně roste a kve-
te a v přírodě teď najdete ty nej-
větší „poklady“. Když zavřete oči 
a nadechnete se, ucítíte vůni, kte-
rá se line z kvetoucí louky, lesa 
nebo z vaší zahrady. Právě tak voní 
barevná příroda v tomto kouzel-
ném slunovratovém čase nejdelší-
ho dne a nejkratší noci. Naši před-
ci oslavovali přicházející léto, matku 
zemi a její úrodu, štědrost a plod-
nost. V tomto období se odpradáv-
na chodilo na „kouzelné zeliny“, 
všechny bylinkářky čekaly, až zase 
vyjdou na noční sběr, neboť věři-
ly, že bylinky v této noci nasbíra-
né mají tu největší léčebnou sílu 
a disponují kouzelnou mocí. Zní to 
skoro pohádkově, ale věřte, že by-
linky sbírané v tomto období mají 
opravdu něco navíc. Naše prabá-
by, které uměly využívat sílu bylin 
a měly velké znalosti o jejich účin-
cích, se v podvečer letního sluno-
vratu nebo o svatojánské noci vy-
dávaly na noční sběr devatera kví-
tí. Sběr svatojánských bylinek tedy 
podléhal poměrně přísným pravi-
dlům, jejichž porušení narušovalo 
jejich léčivou moc. Kromě toho bylo 
nutné, aby svatojánského býlí bylo 
devět druhů, které musely být na-
sbírány na devíti místech. Na sběr 
bylin sebou brávaly také mladé dív-
ky, aby je zasvětily a předaly jim 

své bylinkářské znalosti. Devate-
ro kvítí pak sušily na čaj, nakláda-
ly do olejů, aby z nich během roku 
vyráběly masti a jiné bylinkové lek-
tvary. říká se, že bylinky nasbírané 
v tomto čase také při usušení nej-
více voní. Z devatera nasbíraného 
kvítí si pak mladá svobodná děvča-

ta uvila věnce, které si vložila pod 
polštář do postele a spala na nich. 
Jedna bylina nesměla ve věnečku 
určitě chybět, a to třezalka, která 
se používala v milostné magii. Dal-
ší den hned po probuzení svobod-
né dívky házely věnce na stromy. 
Když se věneček zachytil o větev, 
znamenalo to, že se dívka do roka 
vdá. Počet hodů, které dívka pro-
vedla, než se věneček zachytil o vě-
tev stromu, znamenal počet let zbý-
vajících do vdavek. Devatero kvítí 
se také vkládalo do středu malého 
čtvercového plátýnka světlé bar-
vy. rohy čtverce znázorňovaly čtyři 
roční období, tedy celý roční cyk-
lus. Plátýnko s vloženými bylinkami 

se pak svázalo šňůrkou v malý ška-
pulíř, který měl magickou a ochran-
nou funkci a zaručoval ochranu 
před zlými silami. Svatojánská noc, 
nádherný svátek všech bylinářek 
a bylinářů, čarodějek a čarodějů, 
víl a lesních mužíků, oslavuje vý-
znamnou dobu, kdy započíná obdo-
bí léta. Z Hájkovy kroniky můžeme 
čerpat pro dnešní nezadané dívky 
tento recept, jak vše udělat správně 
při nočním trhání devatera kvítí: „...
když ho jdou trhati, ať nemluví, ne-
smějí se a neohlížejí. Když si to de-
vatero kvítí byly natrhaly, ať jdou, 
opět zticha, nemluvíce, nesmějíce 
a neohlížejíce se, domů a doma ať 
si vloží toto devatero kvítí do své 
postele pod podhlavníčku. O půlno-
ci svatojánské zjeví se jim jistojis-
tě jejich nastávající manžel a, dá-li 

Pán Bůh, budou do roka svatby...“ 
Při vkládání devatera bylin do ška-
pulíře se vždy dodržovala intimní 
atmosféra s myšlenkou, že do ška-
pulíře ženy vkládaly svá tajná přá-
ní, sny a tužby. Škapulíř pak nosily 
na krku či v kapse nebo jej vkládaly 
pod polštář. Jeho ochranná moc tr-
vala po celý rok. O svátku svatého 
Jána se pak rituálně spálil v ohni, 
který vše špatné pohltí. Při vhazo-
vání škapulíře do ohně, vždy ženy 
říkaly: „To, co spaluji, toho se zba-
vuji.“ Zbavily se tak všech špatných 
sil a negativních zážitků z loňského 
roku, které na sebe škapulíř pře-
vzal. Následně ženy svázaly nový 
škapulíř a tím vstoupily do dalšího 

o svatojánském bejlí 
a síle ranní rosy...
o bylinkářkách se vypráví celá řada legend, k těm hojným patří trhá-
ní bylinek za úplňku, nejlépe při magické půlnoci, kdy prý mají největší 
moc. tyto legendy mají původ v době před několika staletími, kdy pro 
místní bylo bylinkaření opředeno záhadami a bylinkářky vydávající se 
v noci mimo stavení budily samy o sobě velké pozdvižení. 

 Sběr svatojánských bylinek podléhal poměrně přísným 
pravidlům, jejichž porušení narušovalo jejich léčivou moc. 
Kromě toho bylo nutné, aby svatojánského býlí bylo devět 

druhů, které musely být nasbírány na devíti místech.
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roku s novou jistotou magické 
ochrany. 
Sbírání ranní rosy patří k dal-

ším krásným prastarým svato-
jánským zvykům. Vykonával se 
časně zrána při východu slun-
ce, věřilo se totiž, že ranní rosa 
nasbíraná v den svatého Jána 
má omlazující, silně léčivou moc 
a prospívá kráse a mládí žen. Ka-
ždá žena proto toužila svatoján-
skou ranní rosu mít. Mladé dívky 
i zralé ženy si uvázaly bílé plátýn-
ko kolem kotníků a bosy se pro-
šly po kvetoucí louce. Pomocí 
plátýnka tak sesbíraly ranní sva-
tojánskou rosu. Mokré plátýnko 
od rosy pak vyždímaly do skleni-
ček a uzavřely zátkou. Tekutina 
ve skleničce pak sloužila k léčení 
a potírání bolavých míst, ale také 
na vrásky. rosu, kterou za dáv-
ných dob lidé při východu slun-
ce sbírali z listů kopřivy, použí-
vali na vlasy, a to nejenom jako 
posilující prostředek. Odedávna 
byly totiž ženské vlasy pokládá-
ny za cosi tajemného. Kopřivová 
rosa nanesená na vlasy byla po-
kládána za spolehlivý prostředek 
k ochraně dívčí poctivosti a ne-
dotčené pověsti, uměla ji ochrá-
nit před pomluvami a klevetou. 
Byla považována za silně léčivou, 
ochrannou a magickou tekutinu. 
rosa z jetele byla zase pokládána 
za výborný prostředek na svárli-
vou povahu. Stávalo se, že muž 
tajně, aby žena nevěděla, jí při-
míchával jetelovou rosu do pití, 
do jídla nebo i do vody na mytí, 
aby tak zlepšil její povahu. rosa 
sebraná po noci vrcholného úplň-
ku za východu slunce z chmele 
byla uznávaným prostředkem při-
čarování objektu lásky. Bylo tře-
ba dát svému vyvolenému na-
pít vody, do které byla chmelová 

rosa přimíchána, nebo mu skry-
tě touto rosou postříkat oblečení. 
rosa setřesená do východu slun-
ce z pelyňku nebo bodláku doká-
zala zbavit uhranutí a také zahá-
něla zlé duchy. Nemocné touto 
rosou omývali a pronášeli přitom 
zaklínadla. rosa sbíraná na voňa-
vých květech sloužila k umývání, 
aby se zachovala krása. V Japon-
sku dokonce existuje zvláštní svá-
tek zasvěcený chryzantémě. Bě-
hem něj se na květy chryzantém 
kladou speciální kousky vaty, kte-
rá kouzelnou rosu nasákne. Po-
tom se s ní umývá obličej. S ro-
sou je spojen i starodávný obřad 
spojený s novoluním a uctívá-
ním plodnosti. V noci novoluní 
na zapadlých loukách zarostlých 
vysokou travou, daleko od lid-
ských očí, se mladé ženy koupa-
ly v rose, když probíhaly travou, 
která jí byla pokryta. Bylo to po-
kládáno za spolehlivý prostředek 
k brzkému otěhotnění, snadnému 
porodu a mužské věrnosti.
Za dávných časů existoval také 

obyčej umývání rosou z rozkvet-
lých stromů. Tato neobyčejně pří-
jemná procedura je v dnešní cha-
otické době prakticky zapomenu-
ta. Což je veliká škoda, protože 
nejenže napomáhá udržení doko-
nalého stavu pleti, ale má celkový 
ozdravující účinek na celý organi-
smus. V některých krajích se také 
nahé ženy a děvčata v ranní rose 
koupaly, či alespoň omývaly ob-
ličej pro mladost, krásu a zdraví.

(Zdroj: Sidonie – Časopis plný 
příběhů; JANOVSKÝ Rudolf, 

Lidové zábavy, obyčeje a pověry 
na den sv. Jana Křtitele; 

Miroslav Kůs Andres)

Zpracoval václav strolený

dobré ZprávY
Téměř nikdy se nestává, že 

ráno zapnu počítač a v e-mai-
lové schránce si přečtu příjem-
né zprávy. Zpravidla od nás ně-
kdo něco vyžaduje, prošli jsme 
velkými kontrolami finančního 
úřadu, naši činnost kontroluje 
krajský úřad atd. Jednoho rána 
po zkouknutí e-mailů jsem se 
jen letmo pohledem snažila vy-
brat ty nejdůležitější, ale když 
jsem si přečetla v názvu „Po-
chvala“, spíše mě napadla my-
šlenka, že se nás kdosi s ne-
hezkými úmysly snaží nalákat 
k otevření mailu. Později jsem 

revitaliZace
Návsi
Již dlouhou dobu probíhá deba-

ta o navrhované revitalizaci návsi, 
která má za úkol zejména oddělit 
hlavní silnici od ostatního prosto-
ru návsi a zajistit tak bezpečnější 
pohyb chodců, vysázeno by mělo 
být více zeleně, ale zachován by 
měl být i prostor pro různé akce 
a setkávání občanů. Lépe vyme-
zena by měla být také parkovací 
místa. Zpracování návrhu revitali-
zace bylo zadáno Ing. arch. Ond-
řejovi Bláhovi, který jej v nedávné 
době dokončil. Nyní máme připra-
vené vizualizace a počítáme s tím, 
že by celý projekt byl prezentován 
široké veřejnosti. Setkání s obča-
ny obce se uskuteční po domlu-
vě s panem architektem někdy 
v nadcházejících měsících a bude-
te o něm včas informováni.
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NOVÝ NÁJEMCE HOSPODY U TURKŮ
V minulém vydání našich novin jsem vás informo-

vala o situaci kolem hospody U Turků. Vyhlášeno 
bylo výběrové řízení na nového nájemce a v uve-
deném termínu se přihlásili dva zájemci. Jejich 
žádosti posuzovalo a hodnotilo společně celé za-
stupitelstvo obce a vybrán byl pan Karel Toman 
z Kadova. Ten představil svůj plán, kam by chtěl 
provoz restaurace směřovat, a 1. června jsme mu 
tedy předali klíče. Hned z počátku před ním byla 
spousta práce, celý prostor si na vlastní náklady 
vymaloval a vše postupně upravuje podle svých 
představ. Zakoupil zmrzlinový stánek a točená 
zmrzlina na terase se od počátku setkala s vel-
kým zájmem, zejména u dětí. Znovuotevření se 
uskutečnilo v sobotu 10. června a nový hospod-
ský nabízel mimo jiné uzené maso s čerstvě upe-
čeným chlebem. Nabídku čepovaného piva rozší-
řil o to z minipivovaru Vlček z Horažďovic. A ještě 

má spoustu nápadů, co by vám chtěl nabídnout, 
provoz se bude snažit ještě postupně vylepšovat. 
Věříme, že vy budete s jeho službami spokojeni, 
a my mu držíme palce, ať se mu daří. 

se k tomu vrátila a dopis mě vel-
mi potěšil. Chci se o část z něj 
s vámi podělit a jen konstatuji, 
že vysekaná cestička je zásluha 
především pana Hrabce, který se 
o tuto část Kostelíku vzorně sta-
rá. Ostatní zařídila Příroda.

Vážená paní starostko,

navštívili jsme s manželkou 3. 6. t. r. 
na kolech Horažďovicko a cyklotra-
sa nás dovedla také do Svéradic. Jeli 
jsme i po neznačené cestě ke mlýnu 
a pak nahoru ke kapli sv. Bartolo-
měje, odtud pak do vsi a dále. Kraji-
na kolem Svéradic nám hodně při-
pomněla jižní část Vysočiny, lépe 

řečeno okolí Nové Bystřice, kterému 
se říká Česká Kanada.

Ocenili jsem, že cestička (spíš pěši-
na) od zmíněného rybníka do vršku 
ke kapli a do vsi byla čerstvě vyko-
sená a přímo nás vedla. Předpoklá-
dám, že pokosená místa patří obci 
a za to vyslovujeme Vám a dalším 
poděkování. Ne každá obec se tím 
může chlubit. To neříkám jen tak, už 
jsme projeli na kolech stovky a stov-
ky kilometrů Jihočeským krajem 
a teď jsme svůj akční rádius rozšíři-
li až k Horažďovicím a dále. Moc se 
nám u vás líbilo a řekli jsme si, že si 
budeme hlídat, až na podzim budete 
dělat nějakou obecní akci, abychom 
se přijeli podívat.

Já se dlouhodobě zabývám histo-
rií obcí a škol. Je výborné, že jsem si 
mohl v několika vašich zpravodajích, 
jen tak namátkou, zalistovat a po-
číst. Dneska je problém v tom, že 
např. obecní a jiné kroniky, uložené 
ve stát. oblast. archivu v Třeboni, si 
lze sice „dálkově prohlížet“ ale pak 
jsou tam stránky od určitého roku 
dál nepřístupné, a to kvůli ochraně  
osobních údajů. Váš zpravodaj mi 
hodně připomíná Ozvěny, které vy-
dává obec Benešov nad Černou (tam 
jsem, už ale dávno, v letech 1956–
57, chodil do tehdejší osmiletky). 

S přáním zdraví a zdaru
P. M., Č. Budějovice
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Naše vesNice
Svéradice

 sobota 8. července
16:00 hod. – 70 let FotbalU ve svéradicícH
                    klUb ČeskÝcH iNterNacioNálŮ – 
                    Fk svéradice /nad 40 let/
– exhibiční fotbalový zápas
– bude připravena bohatá tombola, k zakoupení  
   bude barev. brožura ve velikosti A5, rekl. předměty
– večer bude následovat posezení při hudbě
 fotbalové hřiště Svéradice

 sobota 22. července
13:00 hod. – MeMoriál F. pavlovskéHo 
                   a J. sMitkY
– tradiční fotbalová vzpomínka na dvě mimořádné 
   fotbalové osobnosti
Program:  13:00 – slavnostní zahájení
               13:15 – SG Svéradice – HG Chanovice 
               (zápas starých gard)
               16:00 – FK Svéradice – TJ Pfeifer 
               Chanovice (zápas „A“ týmů) 
 fotbalové hřiště Svéradice

 pátek 25. srpna – neděle 27. srpna
bartoloMĚJská poUŤ 

 pátek 25. srpna
18:00 hod. – ČaloUN teaM – HeroUt teaM
– tradiční fotbalový zápas na počest dvou legend 
   svéradického fotbalu
20:00 hod. – kapela WagabUNd 
vystoupení známé regionální kapely ze Šťáhlav
 fotbalový areál Svéradice

 sobota 26. srpna
10:00 hod. – mistrovský zápas krajské soutěže 
dorostu
17:00 hod. – mistrovský zápas okresní III. třídy
 fotbalový areál Svéradice
20:00 hod. – poUŤová Zábava 
 KD Svéradice

 neděle 27. srpna
09:30 hod. – Mše svatá
 Kaple sv. Bartoloměje

HoraŽĎovice

svéradice

cHaNovice

 středa 5. července
20:00 hod. – NaroZeNiNY HoUbY 
– hraje experiment, prasátko na rožni
 Music Club Houba Horažďovice

 sobota 8. července
10:00 hod. HoUb cHalleNge vo_ko
– voda, kolo, závod dvojic
 Music Club Houba Horažďovice

 sobota 15. července
14:00–22:00 hod. – opeN air No. 2 + Food 
Festival – Festival HoraŽĎovickÝcH kapel
 Mírové náměstí Horažďovice

 sobota 5. srpna
16:00 hod. – pivNí slavNosti 
– různé druhy piv na čepu, hraji The čerti
 Music Club Houba Horažďovice

 sobota 19. a neděle 20. srpna
MariáNská poUŤ
 Horažďovice – Tržiště

10:00–16:00 hod. – vÝstava 
 Předsálí KD Svéradice
16:00 hod. – MistrovskÝ Zápas kraJské 
                    1. b třídY
 fotbalový areál Svéradice

 sobota 8. července
10:00–18:00 hod. – deN řeMesel
– přehlídka řemeslných dovedností Plzeňského 
kraje, prodej výrobků, občerstvení   
 zámecký areál a skanzen Chanovice   


